CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 70/2021

DENYS TEIXEIRA SAUL, vereador que abaixo

subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, apresenta à apreciação da

Colenda Câmara Municipal a seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo prefeito municipal ONÍCIO DE SOUZA, que

determine ao setor competente desta municipalidade a realização de estudos de
viabilidade, para a instalação de poste com luminária na Rua Amador Bueno,  haja vista
que esse pedido é uma reivindicação dos moradores daquela localidade, que por sinal
contribuem com a taxa de iluminação e não são atendidos por este serviço. Vale
destacar que a iluminação pública essencial à qualidade de vida das pessoas,
permitindo aos habitantes desfrutar, plenamente e com maior segurança, dos espaços
públicos nos períodos noturnos.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 04 de maio de 2021.

Assinado no Original
Denys Teixeira Saul

Vereador - PSB